ACTA N° 0087-2024-EP UO/ 0802/OEC

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0003- 2023-EP/UO 0802-1

“ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA LA PRIMERA DIVISION
DEL EJERCITO, AF-2024"

En la Ciudad de Piura, siendo las 10:40 am, del dia doce (12) del mes de abril del
aio dos mi veinticuatro se constituyd en la oficina del Negociado de
Contrataciones del Cuartel General de la I. Divisién del Ejército, sito en Av. Bolognesi
N° 1000 en la ciudad de Piura, la MY EP ALAMA FARFAN MARIA E., Jefe del Organo
Encargado de las Contrataciones; designada mediante la RND N° 038-2024/1 DE-
6.3/10.00, de fecha 30 de enero del 2024, para que ejecute los procedimientos de
seleccién por Adjudicacién Simplificada, a llevarse a cabo en la UO 0802 | DE, AF-
2024; procedié a dar cumplimiento con las funciones propias que se le ha
encargado para el procedimiento de seleccién, “Adquisicion de materiales de
construccién para la Primera Division del Ejército, AF-2024", con la finalidad de
realizar la evaluacién y cdlificacién de las ofertas presentadas, desarrollandose
previamente los actos que a continuacién se detallan:

1. INICIO DE ACTO.
Se da inicio al acto verificando la existencia de la totalidad de las ofertas
admitidas siendo estas las que a continuacién se detallan:

Ne POSTOR ESTADO DE PROPUESTA
, | MEDINA GUERRERO JIMMY VLADIMIR ADMITIDA
5 | MEYBELYN PERUS.A.C. ADMITIDA
3 | PROMADIEIRL. ADMITIDA
4 | 2NLENCORPEIRL. ADMIIDA
5 EJESECIOS Y SERVICIOS GENERALES NORPERU ADMITIDA
RC CONSTRUCTION & ENGINEERING PERU ELR.L. ADMITIDA
7 | LOAYZA PALOMINO JANET ALICE ADMITIDA

2. EVALUACION DE OFERTAS.
El Organo Encargado de las Contrataciones, procede a la evaluacién de
ofertas conforme al siguiente factor:

Garantia
Precio l::;: d: Comercial del
FACTOR DE EVALUACION 9 Postor
80 puntos De 8all 10 puntos
puntos

Estableciéndose asi el siguiente puntaje y orden de prelacion:
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CUADRO RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTAS

N° POSTOR Puntaje final gﬁggigﬁ
1 | MEYBELYN PERU S.A.C 101.08 1
2 | NEGOCIOS Y SERVICIOS GENERALES NORPERU E.LR.L. 89.05 2
3 | RC CONSTRUCTION & ENGINEERING PERU E.I.R.L. 85.73 3
4 | MEDINA GUERRERO JIMMY VLADIMIR 84.97 4
5 | PROMADIE..R.L. 84.00 5
6 |2NLENCORPE.L.R.L. 71.66 6
6 | LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 60.89 7

3. CALIFICACION DE OFERTAS.

Redlizada la Evaluacién de Ofertas, se procede a verificar si los postores
segun el orden de prelacién, cumplen con los requisitos de calificacién
detallados en la seccién especifica de las bases.

3.1

N° Requisito Estado
HABILITACION S| CUMPLE

B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SICUMPLE

RESULTADO DE OFERTA CALIFICADO
3.2 NEGOCIOS Y SERVICIOS GENERALES NORPERU E..R.L.- Orden de
Prelacion N° 2

N° Requisito Estado

A. |HABILITACION SI CUMPLE

B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE

RESULTADO DE OFERTA CALIFICADO

MEYBELYN PERU $.A.C - Orden de Prelacion N° 1.-
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3.3 RC CONSTRUCCTION & ENGINEERING PERU EIRL - Orden de Prelaclén N
3,
N* Requlsito Estado
A [THABILITACION 51 CUMPLE
B, [EXPLRIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPLCIALIDAD S CUMPLE
RESULTADO DE OFERTA CALIFICADO
3.4 MEDINA GUERRERQ JIMMY VLADRIMIR - Orden de Prelaclién N° 4,
N° Requisito Estado
A. |HABILITACION NO CUMPLE
B, [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE
RESULTADO DE OFERTA DESCALIFICADO

3.5

3.4.1 Habillitacién; El postor no cumple con acredilar, la presentaciéon
de copia de la ficha RUC, indicando como aclividad econdmica
principal la venta de lodo lipo de arliculos de ferreteria y/o
materiales de construccién, contraviniendo lo exigido en las
bases integradas- CAPACIDAD LEGAL (pag. 29).

Por las consideraciones anleriormente expueslas, la oferta del postor
MEDINA GUERRERO JIMMY VLADIMIR, queda en estado de
DESCALIFICADO.

PROMADI E.I.R.L.- Orden de Prelacién N° 5

N° Requisito Estado

A. |HABILITACION S| CUMPLE

B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE
RESULTADO DE OFERTA CALIFICADO

3.6 2N LENCORPE.I.R.L..- Orden de Prelacién N° é

N° Requisito Estado

A. |HABILTACION SI CUMPLE

B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE
RESULTADO DE OFERTA CALIFICADO
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3.7 LOAYIA PALOMINO JANET ALICE Orden de Prelacién N° 7

N° Requisito Estado

A. |HABILITACION NO CUMPLE

B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE
RESULTADO DE OFERTA DESCALIFICADO

3.7.1 Habilitacién; El postor no cumple con acreditar, la presentacion
de copia de la ficha RUC, indicando como actividad econémica
principal la venta de todo tipo de articulos de ferreteria y/o
materiales de construccién, contraviniendo lo exigido en las
bases integradas- CAPACIDAD LEGAL (pag. 29).

Por las consideraciones anteriormente expuestas, la oferta del
postor LOAYZIA PALOMINO JANET ALCE, queda en estado de
DESCALIFICADO.

CUADRO RESUMEN DE CALIFICACION DE OFERTAS

5 ]
1 |MEYBELYN PERU S.A.C 1 CALIFICADO

2 INEGOCIOS Y SERVICIOS GENERALES NORPERU E.L.R.L. 2 CALIFICADO

3 |RC CONSTRUCTION & ENGINEERING PERU E.L.R.L. 3 CALIFICADO

4 | MEDINA GUERRERO JIMMY VLADIMIR 4 DESCALIFICADO
5 | PROMADIE.ILR.L. 5 CALIFICADO

é |2 NLENCORP E.L.R.L. é CALIFICADO

7 |LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 7 DESCALIFICADO

Culminado el acto de evaluacién y cdlificacion de ofertas presentadas por
las empresas postoras y obteniéndose el resultado en los Cuadros de
Evaluacién y Calificacién de ofertas, se procedié a dar lectura a la
presente Acta y no habiendo observacién alguna, OEC, procedié a
suscribila en sefal de conformidad; y no habiendo madas que tratar, se

procedié a levantar la sesion sie os 11:30 horas.

Jefe del Organo Encargado de las
Contrafacionas | DE
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